
Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

POLICE ADMINISTRATION
SARAJEVO

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTRAŠNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Broj: 09-20-11-2-1767/24
Datum: 11.06.2024. godine

Na osnovu člana 43. Zakona o unutrašnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovina
(,Službene novine Federacije BiH" broj: 81/14), člana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH
(,Službeni glasnik BiH" broj: 39/14 i 59/22) i preporuke Komisije za provođenje konkurentskih
i pregovaračkih postupaka nabavki u 2024. godini, direktor po Rješenju o ovlaštenju Vlade
Federacije Bosne i Hercegovine, donosi

ODLUKU
o poništenju postupka javne nabavke klima uređaja

I

Prihvata se prijedlog Komisije za provođenje konkurentskih i pregovaračkih postupaka
nabavke u postupku javne nabavke klima uređaja, te se isti poništava u skladu sa odredbom
člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama BiH.

u
Za izvršenje Odluke zadužuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove Federalne uprave
policije.

mI

Ova Odluka objaviti će se na internet stranici Federalne uprave policije.

IV
Odluka stupa na snagu danom donošenja.

OBRAZLOŽENJE

Postupak je provela Komisija za provođenje konkurentskih i pregovaračkih postupaka
nabavki u 2024. godini, broj Rješenja o imenovanju 09-19/1-30-2-15 od 04.01.2024. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda.
Federalna uprava policije je provela konkurentski postupak Javne nabavke klima

uređaja, broj Obavještenja o javnoj nabavci: 1412-7-1-142-3-70/24, sa procjenjenom
ukupnom vrijednosti ugovora u iznosi od 14.637,00 KM bez PDV-a.

U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je preporuka
data u skladu sa Zakonom o javnim nabavkamai tenderskom dokumentacijom.

Naime, na osnovu Zapisnika o ocjeni i pregledu ponuda utvrđeno je da je Komisija
blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu kvalifikovanosti ponuđača, o čemu
je sačinila odgovarajuće zapisnike, u kojima je utvrđeno sljedeće:

Sarajevo, Ul. Mehmeda Spahe 7
Tel. +387 33 280 020
'www'.fup.gov.ba



Komisija za provođenje konkurentskih i pregovaračkih postupaka nabavki u 2024. godini, je
na svom sastanku održanom dana 11.06.2024. godine, konstatovala da je na osnovu
Obavještenja o nabavci broj: 1412-7-1-142-3-70/24 koje je objavljeno na portalu javnih
nabavki, do naznačenog roka za dostavljanje ponuda u konkurentskom postupku javne
nabavke klima uređaja zaprimljena jedna ponuda ponuđača ,A/C Servis" S.P. Golemović
Bojan - Banja Luka.
Međutim, obzirom da navedena ponuda nije u skladu sa minimalnim tehničkim
karakteristikama traženim Tenderskom dokumentacijom, i to:

- za stavku rednog broja 1 je navedeno u dijelu Snaga grijanja: rad u režimu grijanja pri
vanjskoj temperaturi -20 = 21"C u ponudi je navedeno 4 kW, a u dostavljenom katalogu je
navedeno -10/24, što nije u skladu sa minimalnim tehničkim karakteristikama koji se traže;
- za stavku rednog broja 2 u dijelu Nabavka i ugradnja klima uređaja za hlađenje i grijanje
prostora-inverter za prostor 27m x 2,3m x 2,7m — kapacitet 24000 BTU u ponudi nije
navedeno da ponuđeni klima uređaj može hladiti, odnosno grijati prostor dimenzija 27m x
2,3m x 2,7m kakoje traženo u tehničkoj specifikaciji;
- za stavku rednog broja 3 u dijelu Visoka energetska efikasnost A+++/A+ u ponudi je
naveden klima uređaj Hlađenje A++, Grijanje A+++, što nije u skladu sa traženim
specifikacijama;
- za stavku rednog broja 4 u dijelu Visoka energetska efikasnost A+++/A+ u ponudi je
naveden klima uređaj Hlađenje A++, Grijanje A+, što nije u skladu sa traženim
specifikacijama;
- za stavku rednog broja 5 u dijelu Visoka energetska efikasnost A+++/A+ u ponudi je
naveden klima uređaj Hlađenje A++, Grijanje A+, što nije u skladu sa traženim
specifikacijama,

Komisija je ocijenila ponudu kao neprihvatljivu, te je Ugovornom organu predložila da se
predmetni postupak javne nabavke poništi u skladu sa članom 69. stav 2. tačka d) Zakona o
javnim nabavkamaBiH.
Iz navedenih razloga, a primjenom člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavkama,
odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka:
Protiv ove Odluke može se podnijeti žalba ugovornom organu, Federalnoj upravi policije
Sarajevo, u roku od pet (5) dana od danaprijema ove Odluke.

£Z2%— DIREKTOR 7
y (po ovlaštenju Vlade FBiH)
o; (GLAVNI INSPEKTOR

Dostaviti:
- Sektor za mat. fin. Poslove
- U spis


